venenum: qui (Theramenes) cum ... venenum ut sitiens obduxisset; T I, 96.

obduresco, unempfindlich werden: alqs: quis contra studia naturae tam vehementer obduvit, ut ..? F III, 37. qui ... obduruisse .. iam sese contra fortunam arbitrantur; T III, 67.

obeo, untergehen, sterben, sich unterziehen, übernehmen, antreten, besuchen, bereisen: I. alq d.: ea .. unde generata, ... quo modo obitura (sint); L I, 61.

sol: quis in reliquis orientis aut obeuntis solis ultimis... partibus tuum nomen audiet? R VI, 22.

II. alqd: multa mihi ipsi ad mortem tempestiva fuerunt, quae ||quam|| utinam potuissem obire! T I, 109.

Aegyptum, al.: cum ... censor .. fueris et obieris legatus Aegyptum, Syriam, Asiam, Graeciam; R VI, 11.

celebrationes, coetus: natura ... impellit ... ut (homo) hominum coetus et celebrationes et esse et a se obiri velit; O I, 12.

diem: qui diligentissime semper illum diem et illud munus solitus esses obire: Lae 7.

legationem: quam (legationem) ante censuram obiit; A II, 5.

mortem: si (Pompeius) mortem tum obisset; T I, 86. f. alqd.

munus: f. diem.

regiones: cur (Pythagoras) tantas regiones barbarorum pedibus obiit, tot maria transmisit? F V, 87.

sacra: «sacra sollemnia ||solemnia|| obeunto»; L II, 19.

obf— f. off—

obicio, entgegenwerfen, entgegenstellen, preisgeben, aufsetzen, vorhalten, darbieten, vorwerfen: I. quod: in qua (oratione Cato) obicere ut probrum M. Nobiliori, quod is in provinciam poetas duxisset; T I, 3.

II. alqm: non cum Latinis decertans pater Decius, cum Etruscis filius, cum Pyrrho nepos se hostium telis obieciissent; T I, 89. cunctari illum (Diagoram) diutius in vita fortunae obiectum; T I, 111.

alqd: ut quicquid obiectum est, quod modo a natura non sit alienum; T V, 98. si (di) ea nobis obiciunt, quorum nec scientiam neque explanatorem habeamus; D II, 131.

aggerem: maximo aggere obiecto; R II, 11. divitias: huic tu viro quas divitias obicies? quae imperia? quae regna? R III, 40.

dolorem: interdum obiciebatur animo metus quidam et dolor; T II, 10.

errorem: erroris obiciendi causa; L II, 47.

formas: obiciuntur etiam saepe formae, quae reapse nullae sunt, speciem autem offerant; D I, 81.

imbecillitatem: cum obicimus maerentibus imbecillitatem animi ecfeminati; T IV, 60.

imperia: f. divitias.

magnificentiam: quom esset obiecta magnificentia villae Tusculanae; L III, 30.

metum: f. dolorem.

offam: necesse est ... offa obiecta cadere frustum ex pulli ore; D I, 27.

probrum: f. I. — regna: f. divitias.

rem: (animal) non potest obiectam rem perspicuam non adprobare; A II, 38. obiecta terribili re extrinsecus; A II, 48. nulla res obiecta impedit, quo minus (animus) percipiat, quale quidque sit ||est||; T I, 47. cum ... aliqua iis ampla et honesta res obiecta est ||obiecta||; O II, 37.

signum: obnuntiatio Ateii ... signo obiecto monuit Crassum ...; D I, 30. nec eam rem (C. Flaminius) habuit religioni obiecto signo, ... ne committeret proelium; D I, 77.

speciem: plerique ... victi et debilitati obiecta specie voluptatis; F I, 47. simul obiecta species est cuiuspiam, quod bonum videatur; T IV, 12. species dumtaxat obicitur quaedam; num etiam, cur ea beata sit, cur aeterna? N I, 107. cum ... aliqua species utilitatis obiecta est, commoveri necesse est; O III, 35.

visum: si tale visum obiectum est a deo dormienti, ut probabile sit; A II, 49. huic (parti animi) omnia visa obiciuntur a mente ac ratione vacua; D I, 60. deosne immortalis ... obicere iis (mortalibus) visa quaedam tortuosa et obscura; D II, 129. visum est .. tale obiectum dormienti, ut ...; D II, 143. visum obiectum imprimet ... in animo suam speciem; Fa 43.

utilitatem: quod nulla utilitate obiecta deleantur animi; F V, 50.

obiectus, Entgegenstellen: eadem .. obiectu suo umbram noctemque efficiat; R IV, 1.

obitus, Inter gang, Tod: I. 1. admisceo: «ortus ubi atque obitus partem admiscetur in unam»; N II, 108.

cognosco: soli .. ex animantibus nos astrorum ortus, obitus cursusque cognovimus; N II, 153. qui solis et lunae reliquorumque siderum ortus, obitus motusque cognorunt; D I, 128.

conficio: non .. omnium ortus ||interitus|| atque obitus natura conficiet; D II, 37.

perdisco: maius est .. has contortiones orationis quam signorum ortus obitusque perdiscere; Fa 17.

petesso: «Phoebi fax ... praecipitis caeli partis obitusque petessens»; D I, 18.

2. converto ab: «se .. (Iovis satelles) obitu a solis nitidos convertit ad ortus»; D I, 106.

II, 1. commoveri: (possent) aestus maritimi fretorumque angustiae ortu aut obitu lunae commoveri? N II, 19.

2. post: «pectora diu tenet desiderium», sicut ait Ennius, «post optimi regis obitum»; R I, 64. quantum tenerat (populum Romanum) post obitum vel potius excessum Romuli desiderium; R II, 52.

obiurgatio, Tadel, Berweis: I. caret: habenda ratio ... est, primum ut monito acerbitate, deinde ut obiurgatio contumelia careat; Lae 89.

habet: quod acerbitalis habet obiurgatio; O I, 137.

incidunt: obiurgationes etiam non numquam incidunt necessariae, in quibus utendum est fortasse et vocis contentione maiore et verborum gravitate acriore; O I, 136.

vigent: cohortationes, consolationes, interdum etiam obiurgationes in amicitiiis vigent maxime; O I, 58.

II, 1. avellere: qua hunc obiurgatione aut quo potius convicio ||convitio|| a tanto errore coner avellere? O III, 83.

2. in: f. I. incidunt.

obiurgator, Tadler: I. discunt, al.: qua quidem in causa et benivolos ||benev.|| obiurgatores placare et invidios vituperatores confutare possumus, ut alteros reprehendisse paeniteat, alteri didicisse se gaudeant; N I, 5.

II. convinco: ut obiurgatores suos convinceret; D I, 111.

placo: f. I.

obiurgo, tadeln, schelten: alqm: in extremis Niptris (Ulixes) alios quoque obiurgat; T II, 50. ipsius id ||[id]|| causa, qui obiurgetur, esse susceptum; O I, 137. peccasse .. se non anguntur, obiurgari molestae ferunt; Lae 90.

amicos: et monendi amici saepe sunt ||sunt saepe, al. || et obiurgandi; Lae 88.

oblectamentum, Unterhaltung: I. sum: ita venusta babeantur ista, non ut vincla virorum sint, sed ut oblectamenta puerorum; P 38. II. nōsco: ut meae senectutis requiem || requiem || oblectamentumque noscatis; C 52. persequor: possum persequi permulta oblectamenta rerum rusticarum; C 55.

oblectatio, Genuss, Lust: I. I. est: quae ista potest esse oblectatio deo? quao si esset, non ea tam diu carere potuisset; N I, 22. quae esset oblectatio valentium, qui victus aut cultus? O II, 15.

potest: f. est; N I, 22. II, I. confero.

2. sum: non solum beatae vitae istam esse oblectationem videmus, sed etiam levamentum miseriarum; F V, 53. f. I.

II, I. adfero: istorum disputatione ... vereor ne non tantum videatur addulisse negotii hominibus, quantum oblectationem; R I, fr 5. fr V, 42.

confero: sive oblectatio quaeritur animi requiesque curarum, quae conferri cum eorum studiis potest? O II, 6.

habeo: indagatio ipsa rerum cum maximarum, tum etiam occultissimarum habet oblectationem; A II, 127. cum .. non habeant ingenuas ex doctrina oblectationes; F V, 56.

iudico: obii oblectationem hanc honestissimam iudico; A I, 11.

pario: auribus oblectatio magna parta est temperata varietate ... sonorum; T I, 62.

quaero: f. confero.

2. cōfīptiō: haec oblectationis; illa necessitatis; N II, 150.

3. careo: f. I, I. N I, 22.

III, I. plenus: in eadem (amicitia Scipionis mihi) requies plena oblectationis fuit; Lae 103.

2. necessarius ad: artes .. efficiamus partim ad usum vitae, partim ad oblectationem necessarias; N II, 148.

IV. cum: alterius mens rationibus agitandis exquirendisque alebatur cum oblectatione sollertiae; T V, 66.

oblecto, ergötzen, erfreuen: alqm: cum eorum (doctissimorum hominum) inventis scriptisque se oblectat; R I, 28. ubi se oblectare sine interpellatoribus posset; O III, 58. quas (res) si exequi nequirem, tamen me lectulus meus oblectaret; C 38. num .. horum senectus miserabilis fuit, qui se agri cultione oblectabant? C 56.

animum: enumeratio exemplorum, non ut animum malivolerum || malev. || oblectet, adfertur, sed ut ..; T III, 60.

virtutem: ne illa (virtus) se multis solaciis oblectat; R III, 40.

obligo, binden, hindern, belasten, verbinden, verpflichten: alqm: saepe etiam legum iudiciorumque poenis obligantur; F I, 47. a quo (medico) obligetur; T II, 38. est .. periculum, ne aut neglectis iis (auspiciis rebusque divinis) impia fraude aut susceptis anili superstitione obligemur; D I, 7. qua (sponsione) obligamur deo; L II, 41. principes sint patria et parentes, quorum beneficis maximis obligati sumus; O I, 58. ii ne obligari quidem beneficio velunt; O II, 69.

filium: [ut ... secundo eum (filium) obliget militiae sacramento]; O I, 36.

locum: statuit .. collegium locum publicum non potuisse privata religione obligari; L II, 58.

volnus: ut volnus obliget; T II, 39. qui (Aesculapius) ... primus .. volnus dicitur obligavisse; N III, 57.

II.

oblimo, mit Schlamme überziehen: mollitos .. et oblimatos agros ad serendum (Nilus) relinquit; N II, 130.

oblino, besudeln: geram morem vobis et me oblinam sciens; R III, 8.

obliquus, schräg, schief: alqs: (eos) partim obliquos, partim transversos, partim etiam adversos stare vobis; R VI, 20.

corpūs: exinde Orion obliquo corpore nitens; N II, 113.

motus: si animal omne, ut vult, ita utitur motu sui corporis, prono, obliquo, supino; D I, 120.

oblitesco, sich verbergen: quibus .. temporibus a nostro aspectu oblitescant (di) rursusque emersi terrorem incutiant rationis expertibus; Ti 37.

oblivio, Vergessen, Bergeffenheit: I. capit: maxime .. adducuntur plerique, ut eos iustitiae capiat oblivio; O I, 26.

est: non est .. in nostra potestate fodicantibus iis rebus, quas malas esse opinemur, dissimulatio vel oblivio; T III, 35.

II. ars: Themistocles .. cum ei Simonides ... artem memoriae polliceretur, „oblivionis“, inquit, „mallem“; F II, 104.

III. deleri: quae ... vel oblivione vel vetustate delentur; N I, 28.

extingui: sermo ... ille ... oblivione posteritatis extinguitur; R VI, 25.

leniri: motus animi, sollicitudines aegritudinesque oblivione leniuntur; T V, 110.

obruī: ut .. adversa quasi perpetua oblivione obruamus; F I, 57. si prima quaeque bene ab eo (sapiente) consulta atque facta ipsius oblivione obruentur; F II, 105.

obsoletus: quos (antiquos mores) ita oblivione obsoletos videmus, ut ... iam ignorentur; R V, 2.

obliviosus, vergeßlich: quos ait Caecilius „comicos stultos senes“, hos || hec || significat credulos, obliviosos, dissolutos; C 36.

obliviscor, vergeßen: I absolut: qui ... respondisse dicitur oblivisci se malle discere; A II, 2. tu oblivisci iubes, quod contra naturam est? T III, 35.

II, I. indirecte Frage: quid tibi dicendum sit, oblitus es; F II, 98. obliviscemur .., quae virtuti ipsi principia dederimus; F IV, 40. an obliviscimur, quantopere in audiendo ... moveamur? F V, 62. oblitus mihi videntur, quae ipsi fecerint || iecerint, al. || principia naturae; F V, 72. an .. oblitus es, quid initio dixerim? N II, 2. nec .. quemquam senem audivi oblitum, quo loco thesaurum obruisset; C 21.

2. Infinitiv: quod ... in redeunde ... auspicari esset oblitus; N II, 11.

3. acc. c. inf.: (isti) oblitus naturam omnem appetendarum rerum ita late patere, ut ..; F IV, 42. oblitine sumus hec nunc nobis esse propositum? T I, 81.

III, I. alicuius: nec tamen Epicuri licet oblivisci, si cupiam; F V, 3. huic (Epicuro) ... non multum differenti a iudicio ferarum oblivisci licet sui? T V, 73.

commodorum: ut utilitatem civium sic tueantur, ut, quaecumque agunt, ad eam referant oblitus commodorum suorum; O I, 85.

corporis: quae (hominis natura) oblivisceretur corporis; F IV, 33.

institutionis: quae .. natura suae primae institutionis oblita est? F IV, 32.

liberalitatis: oblitus liberalitatis meae ... plura complector; N I, 67.

malorum: iubes me bona cogitare, oblivisci malorum; T III, 35. obliviscor etiam malorum, ut iubes, eoque facilius, quod ...; T III, 37.

rerum: omnium ceterarum rerum oblitus; F V, 57.

vitiorum: est .. proprium stultitiae aliorum vitia cernere, oblivisci suorum; T III, 73.

2. alqd: Polyaeus ..., num illa etiam, quae sciebat, oblitus est? A II, 106. meminisse etiam, quae nolo, oblivisci non possum, quae volo; F II, 104. [quod se oblitum nescio quid diceret; O I, 40. quasi aliquid esset oblitus; O III, 113.

obmutesco, verstummen: alqs: si quis obmuteseere concupierit; F IV, 7. Aius iste Loquens, cum eum nemo norat, et aiebat et loquebatur ...; posteaquam et sedem et aram et nomen invenit, obmutuit? D II, 69. num .. hunc (Sophoclem), num Homerum, || num || Hesiodum, Simonidem, Stesichorum, num ... Diogenem Stoicum coëgit in suis studiis obmutescere || obmutescere || senectus? C 23.

dolor: videsne, ut obmutuerit non sedatus corporis, sed castigatus animi dolor? T II, 50.

homines: vel si ignorarent id homines, vel si obmutuissent; F II, 49.

obnubilus, unmvöllt: quae ... timeretis, ... „pallida Leti, obnubila tenebris loca“; T I, 48.

obnuntiatio, Meldung böser Vorzeichen, Warnung: I. adfert, al.: veram .. fuisse obnuntiationem ... exitus adprobavit; quae si falsa fuisset, nullam adferre potuisset causam calamitatis; D I, 29.

ingit, al.: non .. obnuntiatio Ateii causam finxit calamitatis, sed signo obiecto monuit Crasum, quid eventurum esset, nisi cavisset. ita aut illa obnuntiatio nihil valuit aut, si, ut Appius iudicat, valuit, id valuit, ut peccatum haereat ...; D I, 30.

II. negligo: dirarum obnuntiatione neglecta; D I, 29.

obnuntio, böse Vorzeichen melden, warnen: non in eo est culpa, qui obnuntiauit, sed in eo, qui non paruit; D I, 29.

oboedientia, Gehorsam: I. sum: si servitus sit, sicut est, oboedientia fracti animi et abiecti et || abiecti || arbitrio carentis suo; P 35.

II. abicio: relinquunt .. (appetitus) et abiciunt oboedientiam nec rationi parent; O I, 102.

oboedio, gehorchen: I, 1. facilitas: ut filiis imperari corporis membris propter oboediendi facilitatem; R III, 37.

2. civis: „magistratus nec oboedientem et noxium || innoxium || civem ... cohercet“; L III, 6. corpus: cum .. (animum deus) ut dominum atque imperantem oboedienti praefecit corpori; Ti 21.

pars: haec (ratio) ut imperet illi parti animi, quae oboedire debet; T II, 47.

II. alicui: ut, qui adhuc voluntate nobis oboediunt, terrore teneantur; R III, 41.

consilio: s. rationi; O I, 79.

cupiditati: recte solus (sapiens appellabitur) liber nec dominationi cuiusquam parens nec oboediens cupiditati; F III, 75.

deo: et hic (mundus) deo paret, et huic oboediunt maria terraeque; L III, 3.

dominis: dum .. his || iis || (dominiis) oboediet; P 33.

magistratibus: ut obtemperant oboediantque magistratibus; L III, 5.

naturae: nulli .. est naturae oboediens aut subiectus deus; N II, 77. hominem naturae oboedientem homini nocere non posse; O III, 25.

praecepto: hic ... parebit et oboediet praeecepto illi veteri; T V, 36.

rationi: quae (temperantia) est moderatio cupiditatum rationi oboediens; F II, 60. cum omnis perturbatio sit animi motus vel rationis expers vel rationem aspiciens vel rationi non oboediens; T III, 24. ut (corpus) oboedire consilio rationique possit in exsequendis negotiis; O I, 79. efficiendum .. est, ut appetitus rationi oboediant; O I, 102. ut ... appetitus rationi oboedientem praebemus; O I, 132. appetitiones ... oboedientes efficere rationi; O II, 18.

Soli: cum ... infra .. Martem duae (stellae) Soli oboediant; N II, 119.

voluntati: quem ad modum .. oboedire et parere voluntati architecti aer, ignis, aqua, terra potuerunt? N I, 19.

voluptatibus: impulsu .. libidinum voluptatibus oboedientium; R VI, 29.

obrepro, heranjschleichen, sich einschleichen: adulescentia: s. senectus; C 4.

imagines: nullae .. imagines obrepunt in animos dormientium extrinsecus; D II, 139.

senectus: obrepere aiunt eam (senectutem) citius, quam putassent || putavissent ||; C 4. qui .. citius adulescentiae senectus quam pueritiae adulescentia obreperit? C 4. semper .. in his studiis laboribusque viventi non intellegitur quando obrepat senectus; C 38.

obrigesco, erstarren: cinguli: e quibus (cingulis) duos maxime inter se diversos ... obriuisse pruina vides; R VI, 21.

pars: quod pars earum (regionum) adpulsu solis exarserit, pars obrigerit nive pruinaque longinquo solis abscessu; N I, 24.

obrogo, die volle Gültigkeit nehmen, ändern: huic legi nec obrogari fas est neque derogari ex hac aliquid licet neque tota abrogari potest; R III, 33.

obruo, überjschütten, überladen, bedecken, vergraben, verbergen, verdunkeln: alqm: cum obruerentur copia sententiarum atque verborum; T II, 3. Cysilum quandam suadentem, ut ... Xersem || Xerxem || .. recipere, lapidibus obruerunt; O III, 48.

alqd: is, etiamsi quid obrutum erit, poterit erueri; F IV, 10.

adversa: ut .. adversa quasi perpetua oblivione obruamus; F I, 57.

Aegyptum: cum tota aestate obrutam oppletantque (Aegyptum Nilus) tenuit; N II, 130.

aestimationem: ista rerum corporearum aestimatio splendore virtutis et magnitudine obscuratur et obruatur ... necesse est; F III, 45.

consulatus: talis viri interitu sex suos obruere consulatus et contaminare extremum tempus aetatis; T V, 56. si prima (quaeque bene ab eo (sapiente) consulta atque facta ipsius oblivione obruerentur; F II, 105.

dolorem: s. malum; T II, 66.

exercitum: factum, ut ... nive Gallorum obrueretur exercitus; D I, 81.

malum: ea mala virtutis magnitudine obruebantur; F V, 92. tantulum .. (malum dolorem) esse, ut a virtute ita obruatur, ut nusquam appareat; T II, 66. ut id (malum) obruatur sapientia vixque appareat; T III, 80.

memoriam: ante . . . Salamina ipsam Neptunus obruet quam Salaminii tropaei memoriam; T I, 110. ova: testudines . . . et crocodilos dicunt . . . obruere ova; N II, 129.

partes: an dubium est, quin virtus ita maximam partem obtineat in rebus humanis, ut reliquas obruat? F V, 91.

ranas: ranae . . . marinae dicuntur obruere sese harena solere et moveri prope aquam; N II, 125. Salamina: s. memoriam.

sermonem: sermo . . . ille . . . obruitur hominum interitu et oblivione posteritatis extinguitur; R VI, 25.

thesaurum: nec . . . quemquam senem audivi oblitum, quo loco thesaurum obruisset; C 21.

voluptates: quae minimae sint voluptates, eas obscurari saepe et obrui; F IV, 29.

obscene, anstößig, unständig: dico: latrocinari, fraudare, adulterare re turpe est, sed dicitur non obscene; O I, 128.

excito: cuius (Mercurii) obscenius excitata natura traditur; N III, 56.

obscenitas, Unanständigkeit: I. vacat: nec actio rerum illarum aperta petulantia vacat nec orationis obscenitas; O I, 127.

II. adhibeo: si rerum turpitudini adhibetur verborum obscenitas; O I, 104.

obscenus, anstößig, unständig: alqd: illud Antipatri Cyrenaici est *id* quidem paulo obscenius; T V, 112. quod . . . facere turpe non est, modo occulte, id dicere obscenum est; O I, 127. liberis dare operam ro honestum est, nomine obscenum; O I, 128. ita taetra quaedam (Posidonius collegit), ita obscena, ut dieu quoque videantur turpia; O I, 159.

genus: unum (iocandi genus) inliberale, petulans, flagitiosum, obscenum; O I, 104.

voluptas: quod (bonum) . . . obscena voluptate capiatur; F II, 7. multa sunt audienda etiam de obscenis voluptatibus; F II, 68. obscenas voluptates . . . in medio sitas esse dicunt; T V, 94. quod (bonum) sit seiunctum a delicatis et obscenis voluptatibus; N I, 111.

obscuratio, Verdunkelung, Verfinstern: I. apparent: licebit . . . quaerere . . . de istis ipsis obscurationibus, quae propter exiguitatem vix aut ne vix quidem appareant; F IV, 32.

consequitur: in quibus propter eorum exiguitatem obscuratio consequitur; F IV, 29.

II. 1. facio: quibus . . . in rebus tanta obscuratio non fit; F IV, 30.

2. quaero de: s. I. apparent.

III. Unständig: in interitu Romuli, † qui || qui in || obscuracione solis est factus || † factus, raptus ||; fr V, 54.

obsure, dunkel, undeutlich, unverständlich, geföhm: admoneo: quam . . . ob causam tam est obsure admonitus, . . . potius quam aperte thesaurum quaerere iuberetur? D II, 134.

cerno: aut nihil superum aut obsure admodum cernimus; A fr 10.

dico: hoc etiam Platonem in Timaeo dicere quidam arbitrantur, sed paulo obscurius; A II, 123. Paevianus Amphio »quadrupes tardigrada« . . . cum dixisset obscurius, tum Attici respondent: »non intellegimus, nisi si aperte dixeris«; D II, 133.

dissero: quam argute, quam obsure etiam contra Stoicos (nobis erit) disserendum! A I, 7.

expono: brevis sane minimeque obsure exposita est . . . a te . . . ratio; A I, 43.

fero: mendicitatem tuam numquam obsure tultisti; P 45.

memoro: Heraclitus, »cognomento qui »σκοτεινός« perhibetur, quia de natura nimis obsure memoravit;« F II, 15.

sum: duo . . . fratres . . . auctores legum fuisse, alterum . . . palam, alterum . . . obscurius; A II, 13.

obscuritas, Dunkelheit, Unverständlichkeit, Unklarheit, Unberühmtheit: I. est: etsi . . . ea . . . est et in ipsis rebus obscuritas et in iudiciis nostris infirmitas, ut . . .; A II, 7. in his (rebus) est . . . aliqua obscuritas; T I, 78.

facit: cum rerum obscuritas, non verborum, facit, ut non intellegatur oratio; F II, 15.

inest: inest in rebus ipsis obscuritas; F IV, 2. pertinent: quo pertinent obscuritates et aenigmata somniorum? D II, 132.

II. contexo cum: (Plato) leporem Soeraticum subtilitatemque sermonis cum obscuritate Pythagorae . . . contexit; R I, 16.

dissero de: de obscuritate naturae (disseramus); A II, 147.

III. latebra: adhibuit etiam latebram obscuritatis, ut idem versus alias in aliam rem posse accommodari videntur; D II, 111.

IV. 1. instituere: certamen instituit non pertinacia, . . . sed earum rerum obscuritate; A I, 44.

involveri: latet (causa) fortasse obscuritate involuta naturae; D I, 35.

occultari: quae naturae obscuritate occultantur; F V, 51.

2. pro: modo satis illa dilucide dixerimus pro rerum obscuritate; T IV, 33.

propter: quod efficiat multa improvisa et necopinata nobis propter obscuritatem ignorationemque causarum; A I, 29. »quorum || quarum || . . . prima aetas propter humilitatem et obscuritatem in hominum ignoracione versatur; O II, 45.

obsuro, verdunkeln, verbergen, vergeffen machen: alqd: obscurari quaedam nec apparere, quia valde parva sint; F IV, 29. quid obscuretur aut intereat; F IV, 31. obscuretur etiam haec . . . in vita beata; F IV, 31. omnia ista necesse est obscurari nec apparere; F V, 90. quam (potentiam) etiamsi neglecta amicitia consecuti sint || sunt ||, obscuratum iri arbitrantur; Lae 63. s. consuetudinem.

aestimacionem: ista rerum corporearum aestimatio splendore virtutis et magnitudine obscuretur et obruatur . . . necesse est; F III, 45.

bona: ut ab his (bonis animi) corporis et externa obscuretur; T V, 119.

consuetudinem: quae ducuntur . . . ab omni consuetudine, quam obscurari || quae obscurare || voluit; A II, 42.

genera: ut obscuretur etiam maioribus minor || minora maioribus || (actionum genera); F V, 58. lumen: s. **lumen**, II, 1. obsuro (3 St.) S. 484, b.

lunam: quae (umbra terrae) est meta noctis, ut eam (lunam) obscurari necesse sit; D II, 17.

nummum: nummus in Croesi divitiis obscuratur; F IV, 31.

radios: (luna) subiecta atque opposita soli radios eius et lumen obscurat; N II, 103.

regiones: quantae (tenebrae) quondam eruptione Aetnaeorum ignium finitimas regiones obscuravisse dicuntur; N II, 96.

sidera: quia (Sol), cum est exortus, obscuratis omnibus (sideribus) solus apparet; N II, 68.

solem: cum obscurato sole tenebrae factae essent repente; R I, 25. cum subito sole obscurato (Romulus) non comparuisset; R II, 17.

speciem: tanta vis est honesti, ut speciem utilitatis obscuret; O III, 47.

splendorem: obscurantis est omnem splendorem honestatis, ne dicam inquinantis; F V, 22.

voluptatem: quae minima sint voluptates, eas obscurari saepe et obrui; F IV, 29. una voluptas e multis obscuratur in illa vita voluptaria; F IV, 31.

obscurus, dunkel, unverständlich, undeutlich, unklar, unbekannt, unberühmt, verächt: A. bei **Substantiv**: alqs: interrogati, dives pauper, clarus obscurus sit; A II, 92. Amphiarus et Tiresias non humiles et obscuri, ... sed clari et praestantes viri; D I, 88. ille .. nimis etiam obscurus Euphorion; at non Homerus; D II, 133 (132). valde Heraclitus obscurus, minime Democritus; D II, 133.

alqd: si ... obscuriora sunt, quae videntur; A II, 53. si, quia obscura, concedo; A II, 94. etsi habet haec Stoicorum ratio difficilius quiddam et obscurus; F III, 15. ista exposuisti, ... ut tam obscura, dilucide; F IV, 1. obscura .. quaedam esse confiteor; F IV, 2. requires, si quid fuerit obscurus; T IV, 10. obscurum deo nihil potest esse; N III, 38. litterae neque expressae neque oppressae, ne aut obscurum esset aut putidum; O I, 133.

cogitatio: mihi ... multo difficilior occurrit cogitatio, multo obscurior; T I, 51.

commendatio: prima illa commendatio ... incerta et obscura est; F V, 41.

dictum, factum: nullum obscurum potest nec dictum eius esse nec factum; O II, 44.

historia: obscura est historia Romana; R II, 33.

insigne: quo (insigni veri) obscuro et oppresso; A II, 36.

intellegentiae: rerum plurimarum obscuras nec satis * intellegentias inchoavit || enudavit, al. ||; L I, 26.

maiores: qui magna sibi proponunt obscuris orti maioribus; O I, 116.

natura: ut intellegeretis, quam esset obscura (natura deorum); N III, 93. vis et natura quaedam significans aliquid per se ipsa satis certa, cognitioni autem hominum obscurior; D I, 15.

nomen: quasi in familiam patriciam venerit, (Fibrenus) amittit nomen obscurius; L II, 6. sibi habeant sapientiae nomen et invidiosum et obscurum; Lae 18.

oracula: quod crant multa (oracula) obscura, multa ambigua; D I, 116. oraculis ... volumen inplevit ... partim flexiloquis et obscuris, ... partim ambiguis; D II, 115.

ostenta: quae (ostenta) si signa deorum putanda sunt, cur tam obscura fuerunt? D II, 55.

poëta, physicus: poëta nemo, nemo physicus obscurus? D II, 132.

quaestio: quae (ἀξιόματα) ... quam vim habeant, obscura quaestio est; Fa 1.

ratio: quid, si etiam ratio exstat artificiosae praesensionis facilis, divinae autem paulo obscurior? D I, 109.

res: quid eum facturum putem de abditiis rebus et obscuris? A II, 30. nec (Epicurus) de re obscura ... aut artificiosa, ... sed de illustri ... loquitur; F II, 15. rem videlicet difficilem et obscuram! F II, 75. in rebus minime obscuris non multus est apud eos disserendi labor; F III, 40. si ulla alia de re obscura adfirmare possem; T I, 60. de re obscura atque difficili a te dictum esse dilucide; N I, 58. quia, quanto diutius considero, .. tanto mihi res videtur obscurior; N I, 60. de rebus et obscuris et incertis ad Apollinem censeo

referendum; D I, 122. quod quidam nimis magnam studium ... in res obscuras atque difficiles conferunt; O I, 19.

sensus: sensus .. non obscuros dicit, sed tenebrosos; A II, 73.

servitus: ubi ne obscura quidem est aut dubia servitus; R I, 47.

signa: s. ostenta.

somnia: multa (somnia) falsa. immo obscura fortasse nobis; D I, 60. obscura somnia minime consentanea maiestati deorum; D II, 135.

species: antecedit obscura specie stellarum Cassiopea; N II, 111.

stella: si obscurior et quasi caliginosa stella extiterit; D I, 130.

visa: fuit .. divina beneficentia || beneficentia || dignius ... clariora visa dare vigilantibus quam obscuriora per somnum; D II, 126. deosne ... obicere iis (mortalibus) visa quaedam tortuosa et obscura; D II, 129.

umbra: unde animae excitantur obscura umbra operatae; T I, 37.

B. **alicui**: a. genus: non iusti, non viri boni (hoc genus est), versuti potius, obscuri, astuti, fallacis; O III, 57.

b. I, 1. adsequor: quibus (ratione, intelligentia) utimur ad eam rem, ut apertis obscura adsequamur; N III, 38.

dico: dices ista ipsa obscura planius, quam dicuntur a Graecis; T IV, 10.

2. progredior ad: negas te usque ad obscura progredi; A II, 94.

II. in: etiam a certis et illustrioribus cohibes adsensum; hoc idem me in obscuris facere non sinis; A II, 94.

obsecro, anflehen, beschwören: I. alqs: obsecro, .. Torquate, haec dicit Epicurus? F II, 21.

II. Imperativus: sace, obsecro, in me viam coruscam fulminis; T I, 21.

III. alqm: obsecro te, terrane tibi ... sata ... videtur tanta vis memoriae? T I, 60. »exclusit, revocat; redeam? non, si me obsecret; N III, 72. sed, obsecro te, ita venusta habeantur ista .., ut ..; P 38. »ut se edoceret, obsecrans Apollinem, quo sese vertant tantae sortes somnium; D I, 42.